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فراری ۳۰۸ با پیشرانه هزار اسب بخار هوندا

در دنیــای تیونینــگ و افترمارکــت تقریبــاً 
محدودیتــی وجود ندارد و مثال بــارز آن همین 
فراری 308 اســت کــه مشــاهده خواهید کرد. 
برای برخی افراد پروژه ای کــه امروز می خواهیم 
دربــاره اش صحبت کنیم شــاید یــک فاجعه به 
حســاب آید اما ما آن را بســیار حرفه ای و جذاب 
یافتیــم. البته شــاید خــودروی موردبحث برای 
شما آشنا به نظر برســد چراکه قبلًا نیز خبرهایی 

درباره آن منتشر شده است.
در ماه مارس امســال ویدئویی از یک فراری 308 
GTBi سفید رنگ منتشر شد که البته در آن زمان 
رنگ اولیه یعنی زرد روی خودرو وجود داشــت. 
این فراری از پیشــرانه K24 توربو هوندا استفاده 
می کنــد و چند ماه پیش اولین اســتارت آن زده 

شــد. این پروژه هم اکنون کاملًا تکمیل شــده و 
ویدئویــی مفصل از آن با تمامی جزئیات منتشــر 
شــده اســت. باید اذعان کرد این فــراری 308 
سفارشی بسیار خاص و برجسته به نظر می رسد.

برای ارائه ایــده ای کلی از میــزان کار موردنیاز 
برای تکمیل این پروژه باید به برخی ارقام اشــاره 
کنیم. همه چیز حدود ۷00 روز پیش شروع شد و 
11۵ اپیزود مختلف نیز فرایند تولید و مونتاژ این 
خودرو را به تصویر کشــیده اند. پس از این مراحل 
نیز خودرو راهی داینو شــده و ســپس اصلاحات 
دیگری نیز روی آن صورت گرفته اســت تا قوی تر 
شــود. نکته جالب اینکه مراحل یاد شده تنها آغاز 

جدید این پروژه بوده اند.
خودروی اســپرت فراری در نمایشگاه سما امسال 

حضور داشــته و این رویداد تیونینگ هدف نهایی 
تیم توســعه 308 بوده اســت. البته قبل از آن نیز 
روزهای خوشــی برای این خودرو رقم خورده اما 
هنوز هم برخی ریزه کاری ها باید انجام شود. مالک 
این فــراری 308 همچنین تصمیم گرفته از ســه 
دوســت خود کمک بگیرد تا پروژه کامل تر شــود. 
احتمالاً احســاس برانگیزترین بخش نهایی پروژه 
پوشــش کامل بدنه بوده که یک کمپانی حرفه ای 
آن را انجام داده است. جزئیات جالب بسیار زیادی 
در این پــروژه وجود دارد که با تماشــای ویدئو به 
آن ها پــی خواهید برد. اگر دلتــان برای رنگ زرد 
فراری تنگ شــده نگــران نباشــید چراکه مالک 
خودرو می گویــد در نهایت از همیــن رنگ برای 

نسخه نهایی پروژه خود استفاده خواهد کرد.
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کیا سلتوس ۲۰۲۴ چند ماه پیش در کشور کره جنوبی معرفی شده بود و 
حالا نوبت به رونمایی این کراس اوور کامپکت و به روز در کشــور آمریکا 
رسیده است. سلتوس نونوار شــده در نمایشگاه خودروی لس آنجلس 
حضور می یابد. سلتوس ۲۰۲۴ در آمریکا با پیشرانه ارتقا یافته ۱.۶ لیتری 
توربوی گاما در دســترس خواهد بود. این پیشرانه هم اکنون ۱۹۵ اسب 
بخار قدرت تولید می کند که ۲۰ اســب بخار بیشتر از قبل است. همکار 
پیشرانه یاد شده نیز گیربکس ۸ سرعته اتوماتیک و سیستم چهار چرخ 

محرک خواهد بود.
اما پیشــرانه پایه این خودرو همچنان از نوع ۴ سیلندر ۲ لیتری تنفس 
طبیعی است که قدرت ۱۴۶ اســب بخار و گشتاور ۱۷۹ نیوتون متر دارد. 

این پیشــرانه به یک گیربکس CVT متصل بوده و می توان سیستم چهار 
چرخ محرک را نیز برای آن ســفارش داد. نسخه آمریکایی کیا سلتوس 
۲۰۲۴ کاملًا مشابه مدل بازار کره جنوبی است. این خودرو از جلوپنجره 
گیراتر با طراحی جذاب، چراغ های جلوی LED و مه شــکن های عمودی 
متفاوت ســود می برد. در بخش عقب نیز چراغ های جدیدی را مشاهده 
می کنیم. خریداران می توانند سه رنگ جدید آبی، مشکی و سبز را برای 

محصول به روز کیا سفارش دهند.
همچنین یک تریم خشــن جدید با نام X-Line هم معرفی شده که دارای 
جلوپنجره با طرح گان متال، رینگ های ۱۸ اینچی، روف راک مشــکی و 
تریم مشکی براق درب ها است. کیا سلتوس ۲۰۲۴ علاوه بر قوای محرکه 

کیا سلتوس کیا سلتوس ۲۰۲۴۲۰۲۴ با تریم جدید  با تریم جدید X-LineX-Line و پیشرانه قوی تر معرفی شد و پیشرانه قوی تر معرفی شد
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در بخش کابین نیز بهبودهایی را نشان می دهد. برای مثال خریداران می توانند پشــت آمپرهای دیجیتالی ۱۰.۲۵ اینچی و نمایشگر مرکزی ۱۰.۲۵ 
اینچی را سفارش دهند. اگر خریداران علاقه ای به نمایشگرهای بزرگ نداشته باشند امکان استفاده از نمایشگر کوچک ۴.۲ اینچی در پشت آمپرها 
را خواهند داشت. همچنین طراحی کنترل های سیســتم تهویه مطبوع نیز بهبود یافته و همچنان از دکمه های فیزیکی در آن ها استفاده می شود. 
کابین کیا ســلتوس ۲۰۲۴ هم اکنون دارای چهار پورت USB است. برخی پکیج های سفارشــی این خودروی کره ای نیز شامل درب پشتی برقی و 
صندلی های جلوی تهویه دار خواهند بود. این خودرو از نیمه اول ســال ۲۰۲۳ راهی بازار خواهد شــد و قیمت آن نیز نزدیک به زمان عرضه اعلام 

می شود.

کیا سلتوس کیا سلتوس ۲۰۲۴۲۰۲۴ با تریم جدید  با تریم جدید X-LineX-Line و پیشرانه قوی تر معرفی شد و پیشرانه قوی تر معرفی شد
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انتشار تصاویری از نسل جدید کادیلاک انتشار تصاویری از نسل جدید کادیلاک 
CT6CT6، پرچم دار بنزینی، پرچم دار بنزینی

وزارت صنعت و فناوری چین تصاویر و برخی مشــخصات نسل دوم 
کادیلاک CT6 را منتشر کرده است. این خودرو که مخصوص بازار چین 
است، پرچم دار بنزینی کادیلاک در خارج از ایالات متحده خواهد بود. 
ظاهر این خودرو طبق زبان طراحی جدید کادیلاک بازطراحی شــده 
اســت. در جلوی CT6 جدید جلوپنجره ای بزرگ تر دیده می شود که 
توسط دی لایت های LED باریک و چراغ های عمودی درون ورودی های 
هوای تزئینی احاطه شده است. پروفیل جانبی با خط سقف شیب دار 
نمای جذاب تری دارد و عقب خودرو هرچند آشــنا به نظر می رسد اما 
چراغ های L شــکل باریک تر و بلندتر شده اند و شیشهٔ عقب شیب 
بسیار بیشتری پیدا کرده است. دو سر اگزوز افقی در پایین هم نشان از 

پیشرانهٔ بنزینی زیر کاپوت دارد.
تصاویر افشایی قبلی از داخل CT6 جدید نیز کابینی دیجیتالی به سبک 
اسکالید با صفحه آمپر و نمایشگر اطلاعاتی-سرگرمی متصل به هم را 
نشان داده اند. همچنین انتظار می رود این سدان پرچم دار آمریکایی 
از جدیدترین نســخهٔ سیستم خودران ســوپر کروز و همین طور 
تریم های جدیدی برای تودوزی هم بهره مند گردد. نســل دوم سدان 
لوکس کادیلاک ۵,۲۲۳ میلی متر طول، ۱,۸۹۰ میلی متر عرض و ۱,۴۷۳ 
میلی متر ارتفاع دارد که تقریباً مشابه نسل قبلی است. همچنین فاصلهٔ 
 CT6 محوری ۳,۱۰۹ میلی متری یکسان بین دو نسل نیز نشان می دهد که
جدید روی نسخهٔ ارتقاءیافته ای از همان پلت فرم محرک عقب امگای 

قبلی ساخته شده است.
نسل جدید CT6 در چین با یک پیشرانهٔ ۲ لیتری چهار سیلندر توربو 
ارائه خواهد شــد که توسط جوینت ونچر سایک جنرال موتورز تولید 
می شــود. این موتور ۲۳۳ اسب بخار قدرت دارد که مشابه نسل قبلی 
است. حداکثر سرعت سدان جدید کادیلاک نیز ۲۳۰ کیلومتر بر ساعت 
خواهد بود. پیش بینی می شود نسل جدید کادیلاک CT6 در سال ۲۰۲۳ 
رسماً رونمایی شــود اما احتمال عرضهٔ آن در ایالات متحده بسیار 

ضعیف خواهد بود.
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چانگان شنلان SL03 برقی، رقیبی قابل اعتنا برای تسلا مدل ۳!

خودرویی که مشــاهده می کنید چانگان شنلان 
SL03 نــام دارد، خودرویــی قابل توجــه که از 
دل صنعت خــودروی چین بیرون آمده اســت. 
صنعت خودروی این کشور به ویژه در بخشی که 
روی توســعه خودروهای الکتریکی تمرکز دارد 
ســریع تر از همیشــه به پیش می رود. بسیاری 
از اســتارت آپ های تازه نفس وجــود دارند که 
محصولات الکتریکــی را در بازار چین به فروش 
می رسانند و خودروســازان مطرح چینی نیز به 
ســرعت با خودروهای جدید خــود خریداران را 
جذب می کنند. یکی از جدیدترین شــرکت هایی 
که بــه این بــازی پیوســته چانگان اســت که 
شــرکتی دولتی بوده و مقرش در جیانگبی قرار 

دارد.
چانــگان دو برند جدیــد را بــرای تمرکز روی 
خودروهای الکتریکی تأســیس کــرده که یکی 

از آن ها شــنلان نام دارد و این برنــد با محصول 
جدیــدی به نــام SL03 به جنگ تســلا مدل 3 
می رود. بــه تازگی ویدئویی از بررســی چانگان 
شنلان SL03 برقی منتشــر شده است که ما نیز 
می خواهیم به برخی از جزئیات آن اشــاره کنیم. 
این خــودرو با همــکاری شــرکت های هواوی 
و CATL توســعه یافته و شــبیه لیفــت بک های 
مرســوم به نظر می رسد. اگرچه شــکل کلی آن 
می توانــد ما را به یاد تســلا مــدل 3 بیندازد اما 
خود خــودرو طویل تر و تیزتر از تسلاســت. این 
خودرو عــلاوه بر نســخه تمام برقی در نســخه 
الکتریکــی برد بلندتــر به همراه پیشــرانه 1.۵ 
لیتــری بنزینی نیز عرضه می شــود امــا تمرکز 

امروز ما روی نسخه برقی آن است.
ابتدا نگاهی به مشــخصات فنی چانگان شــنلان 
SL03 بیندازیــم. این خــودرو از پیشــرانه ای 

با قــدرت 2۵۵ اســب بخــار و گشــتاور 320 
نیوتون متــر اســتفاده می کند. باتــری ۵8.1 
کیلووات ســاعتی آن نیز شــعاع حرکتی حدود 
۵1۵ کیلومتــر را ارائه خواهد کــرد. این خودرو 
می تواند در ۵.9 ثانیه از ســکون به سرعت 100 
کیلومتر در ســاعت برسد. مقایســه این خودرو 
 SL03 با تســلا مدل 3 اغراق آمیز نیست چراکه
توانایی های عملکردی مشــابهی داشته و کلیت 
طراحی آن ها مشابه است. حتی در بخش کابین 
نیز شــباهت هایی دیده می شــود. این محصول 
برقــی چینی از همــان طراحی مینیمالیســتی 
کابین اســتفاده کــرده و خبــری از تریم های 
تزئینی نیســت. یکی از ویژگی های بسیار جالب 
این خــودرو را می تــوان نمایشــگر مرکزی کج 
شــونده دانســت که طبق گفته مجــری ویدئو 
مفیدتر از آنچه انتظار می رفت عمل کرده اســت.
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bZ4X برقی در  ناامید کننده تویوتا  عملکرد 
تست های واقعی

اگرچــه تویوتا bZ4X به طورکلی بــا بازخوردهای 
مثبتی روبرو شــده اما مجلــه Elbil24 نروژ تلاش 
داشــته این خودرو را به صورت دقیق تر بررســی 
کند و برخی مشــکلات را در آن پیدا کرده اســت. 
جالب اینکه تویوتا تلاش داشته وارد میدان شود و 
دلیل این مشــکلات را توضیح دهد. مجله یاد شده 
می گوید با اینکه محصــول الکتریکی تویوتا نقاط 
قوت زیادی داشــته و آن را می توان دوست داشت 
اما در چندین نقطه کلیدی پشــت ســر رقبا قرار 

می گیرد.
همه چیز به ظرفیت باتری مربوط می شود. در ابتدا 
برخی افراد از جمله کارکنان تویوتا اظهار داشتند 
bZ4X از باتری ۷1.4 کیلووات ســاعتی اســتفاده 
می کنــد. البته باید گفت ظرفیت قابل اســتفاده و 
خالص باتری این خودرو کمی بالاتر بوده اما تویوتا 
هرگز به صورت رســمی این موضوع را اعلام نکرده 
و همان رقــم ۷1.4 کیلووات ســاعت را به عنوان 
ظرفیت کل باتری معرفی کرده اســت. در سیکل 
تســت WLTP که بــرای تخمین شــعاع حرکتی 

خودروهــای الکتریکی در اروپا بکار می رود، تویوتا 
bZ4X شــعاع حرکتــی 4۷0 کیلومتــری را برای 
حالــت دو موتــوره و چهار چرخ محرک و شــعاع 
حرکتی ۵16 کیلومتری را برای حالت دیفرانسیل 
جلو ثبت کرده اســت؛ اما Elbil24 می گوید شــما 
در دنیای واقعــی هرگز به این ارقــام نزدیک هم 

نخواهید شد.
برای مقایسه باید دانســت EPA آمریکا تست های 
واقعی تر و واقع بینانه تری را انجام می دهد و شــعاع 
حرکتی 40۵ و 3۵۷ کیلومتر را برای نســخه های 
دیفرانســیل جلو و چهار چرخ محرک bZ4X اعلام 
کرده است. شــایان ذکر است دو نسخه تست شده 
توسط مؤسسات یاد شــده از مجموعه باتری های 
مختلفی اســتفاده کرده اند بنابراین اطلاعات ارائه 
شده توسط مجله نروژی شاید با مشخصات واقعی 
bZ4X دو موتوره هماهنگ نباشد. باتری مدل های 
چهار چرخ محرک این خودرو توســط CATL تولید 
می شــود درحالی که مدل های دیفرانسیل جلو از 
باتری های پاناســونیک استفاده می کنند و سرعت 

شارژ آن ها تا ۵0 درصد بیشتر است.
اما حــالا به یافته های Elbil24 برســیم. این مجله 
می گویــد نســخه دیفرانســیل جلــو از محصول 
الکتریکی تویوتا میزان زیــادی از ذخیره باتری را 
به صورت دســت نخورده نگه مــی دارد. آن ها این 
تســت را دو بار انجام داند و به این نتیجه رسیدند 
کــه باتری از حالت فول کامل تا خالی شــدن تنها 
از حدود 63 کیلووات ســاعت ظرفیتش اســتفاده 
می کنــد و حدود 10 کیلووات ســاعت را به حالت 
دســت نخورده نگه می دارد. آن ها تخمین می زدند 
در روز تســت مســافت 40۷ کیلومتری را با این 
خــودرو طی کنند امــا زمانی که سیســتم تهویه 
مطبــوع را روی دمــای 20 درجــه تنظیم کردند 
شــعاع حرکتی به صــورت تیز بــه 29۷ کیلومتر 
کاهش یافت. در نهایت خــودرو اندکی از تخمین 
اولیــه بهتر عمل کرد و بــرد 30۷ کیلومتری را در 
مسیر تست استاندارد شامل ۷0 درصد جاده های 
شهری، 2۵ درصد بزرگراه ها و ۵ درصد داخل شهر 

ثبت کرد.
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فراخوان وانت های هوی دیوتی رم بخاطر 
نشت روغن گیربکس و خطر آتش سوزی

شرکت فیات–کرایسلر اعلام کرد برخی وانت های 
هوی دیوتــی رم را فراخوان می کند. نشــت روغن 
گیربکس این خودروها می تواند باعث آتش ســوزی 
حدود 2۵0 هزار دســتگاه وانت پیــکاپ 2۵00 و 
3۵00 رم شود و به همین خاطر مالکان خودروهای 
یاد شده باید در اسرع وقت به نمایندگی های مجاز 

رم مراجعه کنند.
فراخوان موردبحث شــامل وانت پیــکاپ های رم 
2۵00 مــدل 2020 تــا 2023 و وانت های 3۵00 
مدل 2020 تا 2022 خواهد شــد. بر اسناد منتشر 
شــده توســط NHTSA، وانت های هــوی دیوتی 
مجهز به پیشــرانه 6.۷ لیتــری توربودیزل کامینز 
و گیربکس 68RFE شــاید فشــار و گرمای بیش از 
حــد را در گیربکس تجربه کنند. ایــن امر می تواند 

منجر به نشــت روغن گیربکس به داخل پیشــرانه 
شــود. اگر روغن گیربکس با جرقه و آتش در تماس 
باشد احتمال آتش ســوزی وجود خواهد داشت. رم 
اشاره ای به وجود مشکل مشابه در وانت های مجهز 

به پیشرانه ها و گیربکس های دیگر نکرده است.
بخش اعظم محصــولات فراخوان شــده از نوع رم 
2۵00 هســتند و تعداد 19931۷ دستگاه از آن ها 
که بین 4 ســپتامبر 2019 تا 4 نوامبر امسال تولید 
شده اند باید به نمایندگی ها مراجعه کنند. 4896۵ 
دســتگاه رم 3۵00 تولیدی در تاریخ های مشــابه 
نیــز باید همیــن کار را انجام دهنــد. در کل تعداد 
248342 دســتگاه از وانت های هــوی دیوتی رم 
تحت تأثیر این فراخوان هســتند. فعلًا راه حل رفع 
این مشکل اعلام نشده اســت. گفته می شود شاید 

در زمان وجود مشــکل نشانگر خطای پشت آمپرها 
روشن شود.

فیات-کرایســلر پس از آنکه گزارش آتش ســوزی 
بخش پیشــرانه محصولاتش را دریافت کرد بررسی 
مشکلات این وانت ها را شروع نمود. این خودروساز 
از 16 گزارش حادثه و 16 ادعای گارانتی آگاه شــد 
و همچنین یک گــزارش جراحت کوچــک نیز به 
دســتش رســید اما خوشــبختانه تاکنون گزارش 
فوت مرتبط با این فراخوان منتشــر نشده است. به 
نظر می رســد فراخوان یاد شده ارتباطی با فراخوان 
600 هزار دستگاه وانت رم مجهز به پیشرانه دیزلی 
کامینز در ســال 2021 ندارد. در آن زمان مشــکل 
خودروهای رم به پمپ ســوخت پرفشاری مربوط 

می شد که پیشرانه را از کار می انداخت.
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کادیلاک GT4 مــدل ۲۰۲۴ جدید با طراحی 
ترکیبی کراس اور/استیشن معرفی شد

کادیــلاک از محصول جدید خود بــا نام GT4 برای بازار چیــن رونمایی کرد. این 
خــودرو احتمالاً در جایگاهی بین XT4 و XT۵ قــرار خواهد گرفت و آن را می توان 
ترکیبی از یک کراس اور و استیشــن دانســت. این خودروی جدیــد با نیازهای 

خریداران چینی طراحی شده و نگاه های زیادی را به خود جلب خواهد کرد.
از نظر طراحی بدنه باید گفت کادیلاک GT4 از برخی ویژگی های خاص محصولات 
کادیلاک سود برده و آن ها را به شــکلی جدید نمایش می دهد. جلوپنجره عریض، 
چراغ های جلوی نــازک و خطوط تیز بدنه مشــابه آن چیزهایی هســتند که در 
ســایر محصولات این خودروســاز آمریکایی می بینیم. از نظــر ابعاد نیز خودروی 
موردبحث 33 میلی متــر طویل تر از کراس اوور XT4 اســت و فاصله بین محوری 
آن نیز 21 میلی متر بیشــتر از برادر خود خواهد بــود. البته ارتفاع GT4 جدید 99 
میلی متر کمتر از XT4 اســت که باعث می شود این خودرو ابعاد و تناسباتی مشابه 

تویوتا کراون جدید داشته باشد.

با زاویه حمله 1۵ درجه و زاویه فرار 21 درجه، محصول جدید کادیلاک را می توان 
جزو کراس اورها قلمداد کرد و شــاید علیرغم خط سقف کوتاه بتواند آفرود سبکی 
 XT4 را نیز تجربه کند. این خودرو همچنین 3 میلی متر پهنای کمتری نســبت به

دارد و این موضوع در زمان عبور از مسیرهای تنگ و کم عرض مفید خواهد بود.
GT4 کادیلاک

نیروبخش کادیلاک GT4 جدید دو پیشــرانه است. در مدل پایه نیروگاه 4 سیلندر 
1.۵ لیتری توربو را می بینیم که توســط سایک-جنرال موتورز پشتیبانی می شود. 
این پیشــرانه قدرت 201 اســب بخار را تولید می کند. این خــودرو همچنین با 
پیشــرانه 2 لیتری توربو که قدرت 22۷ اســب بخار دارد هم عرضه خواهد شــد. 
همچنین سیســتم چهار چرخ محرک نیز با این پیشــرانه ارائه می شود. از جمله 
تجهیزات این خودروی جدید می توان به ســانروف پانورامیک، روف راک و آپشن 

بدنه دو رنگ اشاره کرد.
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انتخاب خودروی سال ۲۰۲۳ موتورترند

موتورترند از ســال 1949 هرســاله اقدام به انتخاب 
خودروی ســال کرده و برای ســال 2023 هم شاهد 
داستانی مشابه هستیم. در این رقابت صرفاً خودروهای 
کاملًا جدیــد یا مدل هایی که به روزرســانی بزرگی را 
تجربه کرده انــد جواز حضور خواهند داشــت. رقابت 
خودروی ســال 2023 موتورترند شــامل پانزده مدل 
ماشین مختلف می شــود که برای دستیابی به کالیپر 
طلایی تــلاش می کننــد. این شــرکت کنندگان در 
نسخه های مختلف در رقابت حضور دارند که تعداد کل 

خودروها را به 21 دستگاه رسانده است.
شــرکت کنندگان رقابــت خــودروی ســال 2023 

موتورترند
هرکــدام از این خودروها نه در قیــاس با یکدیگر بلکه 

بر اساس شش معیار مشخص شــامل ایمنی، ارزش، 
پیشرفت در طراحی، برتری مهندسی، مصرف سوخت 
و عملکــرد کلی ارزیابی می شــوند. پیــش از انتخاب 
برنده، ابتدا از بین شــرکت کنندگان، فینالیســت ها 
انتخاب می شــوند. خودروها برای اینکــه بتوانند به 
مرحلهK فینال راه پیدا کنند باید در همهK این شــش 
معیار عملکرد برجســته ای داشته باشند تا نهایتاً یکی 
از آن ها جایزهK کالیپر طلایــی را به خانه ببرد. مردان 
موتورترند چنیــن روز را صرف آزمایــش، رانندگی و 
بررسی گستردهK هرکدام از این فینالیست ها می کنند 
تا نهایتاً خودرویی که به بهترین وجه تجسم خودروی 
سال باشد را مشــخص کنند. این خودرو باید از لحاظ 
طراحی، نوآوری، هیجان رانندگی و… درخشان عمل 

کند.
فینالیست های رقابت خودروی سال 2023 موتورترند

آکورا اینتگرا
آکورا اینتگرا که تازه احیاء شــده، خودرویی استثنایی 
است. این ســدان ژاپنی با خودروهای لوکس کوچک 
دیگری مثــل آئودی A3، ب ام و ســری 2 گرن کوپه و 
مرســدس بنز A کلاس رقابت می کند اما قیمت بسیار 
ارزان تــری دارد و در داخــل از همــهK آن ها بســیار 
بزرگ تر اســت. این ماشــین با فرم بدنهK لیفت بک، 
در ظاهــر جزئیات چشــم نوازی دارد و کابین آن هم با 
متریال عمدتاً لوکس پوشیده شده است. همچنین در 
تیپ های بالاتر نیز سیســتم صوتی ELS با 16 بلندگو 

ارائه می شود که فوق العاده خوب است.
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ب ام و سری 2 کوپه
در دنیایی که اشتهای چندانی برای کوپه های اسپرت 
جمع وجور وجود ندارد، باید ب ام و را به خاطر ســاخت 
نسل دوم سری 2 تشــویق کرد. هرچند نسل دوم این 
خودرو در ابعاد رشــد داشته اما همچنان کوچک ترین 
و ســبک ترین کوپهK ب ام و اســت که در کنار تنظیم 
فوق العادهK سیستم تعلیق و پیشرانه های نرم، دوران 

اوج جذابیت و هیجان سری 3 را یادآوری می کند.
i4 ب ام و

ب ام و i4 و ســری 4 گرن کوپه تقریباً یکسان هستند. 
پلت فرم این دو ماشــین به اندازهK کافی انعطاف پذیر 
اســت که از هردو نوع قــوای محرکــهK الکتریکی و 

درون سوز پشــتیبانی کند. به همین دلیل، اگر نشان 
i4 را بپوشانیم، تشــخیص آن به عنوان یک خودروی 
الکتریکی بدون توجه به جلوپنجرهK مسدود و فقدان 
سر اگزوز، دشوار خواهد بود. به طورمعمول، خودروهای 
بنزینی که به نمونه های الکتریکی تبدیل می شــوند 
به انــدازهK خودروهای برقی اختصاصی مثل تســلا و 
 i4 ریویان متناسب به نظر نمی رســند اما این در مورد
صدق نمی کند زیرا سدان باواریایی ها با مشکلاتی مثل 
ارتفاع بلند کف خودرو، وزن بسیار سنگین تر یا مسائل 
مربوط به جانمایی به خاطر جابجایی موتورها و نصب 

باطری های بزرگ مواجه نیست.
Z06 شورلت کوروت

هرچند کوروت های قوی تر و جذاب تری در راه هستند 
اما Z06 C8 شاید نقطهK اوج خودروهای اسپرت آمریکا 
باشد. این ترکیبی از قدرت حماسی، بی وقفه و تنفس 
طبیعی با گشــتاوری است که چرخ های عقب را تا مرز 
چســبندگی خود بدون نیاز به دخالت سیســتم های 
الکترونیکی پیش می برد در کنار یک شاســی متعادل 
که کمتر از 40 درصــد وزن را روی چرخ های جلو قرار 
داده است. الکتریکی کردن محور جلو، توربوشارژ کردن 
پیشــرانه و افزودن جادوی بیشتری به شاسی ممکن 
است همهK اعداد پرفورمنس Z06 را افزایش دهد ولی 
ما احتمالاً چنین کوروت هایی را به اندازهK این دوست 

نخواهیم داشت.
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جنسیس G80 الکتریکی
طبق تجربهK ما، خودروهایی که هم با پیشرانه های بنزینی 
و هم الکتریکی ارائه می شوند در هیچ کدام بهترین نیستند 
همان طور که هیوندای آیونیک قدیمی نشــان داد ساخت 
پکیجی مناسب برای پیشــرانه های درون سوز و برقی اغلب 
موجب کاستی های برای هردو می شود؛ بنابراین، جنسیس 
G80 الکتریکی هم احتمالاً نباید خوب باشــد ولی در کمال 

تعجب، این ماشین بسیار چشمگیر است.
R هوندا سیویک تایپ

با معرفی نسل جدید هوندا سیویک تایپ R سؤالات زیادی 
در ذهنمان نقش بســت. آیا این هم مثل قبلی عالی خواهد 
بود؟ آیا افزایش قــدرت روی هندلینگ آن تأثیر می گذارد؟ 
آیا انتظارات ما را بــرآورده خواهد کرد؟ پــس از گذراندن 
چند روز بــا تایپ R جدید در طول رقابت خودروی ســال، 
خوشحالیم بگوییم که این هاچ بک داغ ژاپنی هنوز هم یکی 

از بهترین خودروهای اسپرت بازار محسوب می شود.
جنسیس G90، خودروی سال 2023 موتورترند

ما خوشحالیم که می بینیم جنسیس انتقادات ما را می خواند 
و آن ها را برطرف می کند. در رقابت خودروی سال 201۷، از 
نســل اول G90 به خاطر ظاهر محافظه کارانه و عدم نوآوری 
فنی انتقاد کردیم. فقط سه سال بعد، نسخهK فیس لیفت آن 
خودرو با ظاهری جدید و جسورانه و پیشرفت های دیگر در 
رقابت ســال 2020 حضور پیدا کرد اما این بار هم به خاطر 
پیشــرانهV8 K ضعیف و فقدان نوآوری های داخلی با انتقاد 
مواجه شد. حال بازهم پس از سه سال، این برند لوکس نوپا، 
با رعایت تمام توصیه ها و پاســخ به انتقادات ما، نسل کاملًا 
جدید ســدان پرچم دار خود را راهی رقابت خودروی سال 

2023 کرده است.
نســل جدید G90 با دقت به پیشــگامان این بخش یعنی 
مرســدس بنز S کلاس، ب ام و ســری ۷ و آئودی A8 توجه 
کرده و حالا چشــم ها را به سمت خود می کشد. این ماشین 
خاطــرات داوران قدیمی تــر را زنده کــرد. آن ها به وضوح 
ســروصدایی که بیش از 30 ســال پیش یک تازه وارد دیگر 
یعنی لکســس LS400 به پــا کرده بود را به یــاد می آورند 
زیرا جنســیس هم می خواهد دقیقــاً راه برند لوکس تویوتا 
را در پیش بگیرد. نســل جدیــد G90 را نمی توان یک کیا 
یا هیوندای ری بج شــده دانست. این ماشــین دیگر سعی 
نمی کند دنباله روی رقبا باشد و ویژگی های آن ها را مهندسی 
معکوس کند. محصولات جنســیس هم اکنون می توانند به 
خاطر شایســتگی های خود نظر خریداران را جلب کنند نه 
اینکه صرفاً جایگزین های ارزان تری برای خودروهای لوکس 

باسابقه باشند.
سدان های فول ســایز لوکس ممکن اســت خیلی با قلب 
بازار خودرو فاصله داشــته باشــند اما جنسیس G90 حتی 
با قیمت 100 هــزار دلاری هم ارزش فوق العــاده ای دارد. 
بله برند لوکس هیوندای با جســارت وارد محدودهK قیمت 
شش رقمی شده است اما G90 جدید حالا کاملًا توان رقابت 
با مرسدس بنز S کلاس را دارد. این ماشین مثل یک مایباخ 
با نصف قیمت احساس می شود. جنسیس ممکن است هنوز 
 Kو تاریخچه Kهم برند خیلی شناخته شده ای نباشد و سابقه
چندانی نداشته باشد اما این سدان مجلل باید به ایجاد یک 
میراث غنی برای این برند نوپا در سال های آینده کمک کند.
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انتشار تصاویری از نسل آینده لینکلن ناتیلوس

برخلاف شــایعات قبلی، لینکلن قصد ساخت نسل 
جدید کراس اوور ناتیلوس را دارد. پیشینهK نسل 
کنونی این خــودرو به ســال 2016 بازمی گردد 
یعنی زمانی که با نام MKX شناخته می شد. سپس 
این کراس اوور لوکس آمریکایی در ســال 2019 
هم زمــان با یــک فیس لیفت بزرگ، بــه ناتیلوس 
تغییر نام داد و در سال 2020 به روزرسانی کاملی 
را در داخــل تجربه کرد. برای دیدن نســل جدید 
ناتیلوس اما لازم نیســت تا زمان معرفی رسمی آن 
صبر کنیم زیــرا وزارت صنعت و فناوری اطلاعات 
چین، تصاویری از این خودرو منتشر کرده است.

همان طور کــه می بینیــد، طراحی نســل جدید 
ناتیلوس شــباهت زیــادی به ســدان جدید زفیر 

دارد کــه فقط در چیــن عرضه می شــود. در این 
 Kکراس اوور جدید همچنان فــرم کلی جلوپنجره
لینکلن حفظ شــده اما حالا بزرگ تر از قبل است. 
به نظر می رســد قرار است ناتیلوس جدید در چین 
در ســه تیپ مختلف عرضه شود که تغییرات آن ها 
در بیــرون به تریم هــای کرومی یا مشــکی رنگ 
محدود می شــود. علاوه بر این، نســخه ای با طرح 

دورنگ هم در تصاویر دیده می شود.
در جلو و عقب خودرو شاهد نوارهای LED هستیم 
که چراغ هــا را به هم متصــل کرده اند درحالی که 
طراحــی تهاجمی ســپر جلــو نمای اســپرتی به 
ناتیلوس بخشــیده اســت. لینکلن همچنین چند 
طــرح رینگ مختلــف را برای کــراس اوور جدید 

 Kخود تــدارک دیده کــه به نظر می رســد نمونه
مشــکی رنگ برای تیپ اسپرت در نظر گرفته شده 
باشــد. البته این تصاویر متعلق به نســخهK چینی 
ناتیلوس هســتند و معلوم نیست که نسخهK بازار 
ایالات متحده هــم تریم ها و تزئیناتی مشــابه این 
داشــته باشــد ولی بااین وجود حالا طراحی کلی 

کراس اوور میان سایز لینکلن خبر داریم.
برنــد لوکس فــورد زمــان معرفی نســل جدید 
ناتیلوس را اعلام نکرده اســت و فعلًا از مشخصات 
پیشــرانه های آن هم اطلاعی نداریــم ولی با توجه 
به اینکه تصاویر این خــودرو هم اکنون در اختیار 
مقامات چینی قرار گرفته اســت، به نظر نمی رسد 

با زمان معرفی آن خیلی فاصله داشــته باشیم.
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افزایش وزن و ابعــاد در خودروهای مدرن؛ 
چالشی مهم که نادیده گرفته می شود

بســیاری از عموم مــردم و کارشناســان صنعت 
خــودرو، نســبت به اختــلاف وزن قابــل توجه 
مدل های الکتریکی و بنزینی، کم توجه هســتند. 
این شــرایط، ایمنی مردم، اســتهلاک جاده ها و 
قوانیــن مرتبط بــا اســتاندارد خودروها را تحت 

تاثیر قرار داده است.
باتری های مورد نیاز بــرای مدل های الکتریکی، 
مهم تریــن دلیــل افزایش وزن آن ها محســوب 
می شــود. همچنین ســاخت خودروهای بزرگ و 
راحت با امکانات گوناگون، تفاوت وزن را افزایش 
می دهد. به بیان بهتر، امــروزه مدل های بنزینی 
هم نســبت به نمونه های مشابه در سال های قبل، 

سنگین تر شده اند.
بنابــر تحقیقــات انجــام شــده، میانگین وزن 
خودروهای ســاخت اروپا طی 20 ســال اخیر از 
1328 کیلوگرم به 1600 کیلوگرم رسیده است. 
این شــرایط برای تولیدات امریکایــی، افزایش 

196 کیلوگــرم از 1۷12 بــه 1908 کیلوگرم را 
نشان می دهد.

3 ID فولکس گلف و فولکس
نکتــه ی جالب تر، اضافــه وزن چشــمگیر برای 
خودروهای کوچک برقی در مقایســه با نسخه ی 
بنزینی اســت. مثــلا پــژو 208 بنزینی  11۵3 
کیلوگــرم وزن دارد اما مــدل الکتریکی، 1۵30 
کیلوگرم. همچنین، فولکــس واگن گلف 1388 
 3.ID کیلوگرمــی در مقایســه با هاچبــک برقی
حــدود 4۵0 کیلوگرم ســبک تر اســت. در بازار 
  1۵0-F امریکا نیــز، وانت پیــکاپ برقی فــورد
لایتنینگ نســبت به F-1۵0  بنزینی، 28 درصد 
وزن بیشتر دارد. شاســی بلند های برقی و بنزینی 
ولــوو XC90 و EX90 هم با اختــلاف وزن 600 

کیلوگرم تولید می شوند.
از مواردی که گفته شــد می تــوان نتیجه گرفت، 
افزایــش وزن خودروهای مدرن بــه مرور زمان 

اتفاق افتاده و البته با ظهور مدل های برقی، شدت 
بیشتری گرفته اســت. همچنین تغییر سلیقه ی 
مردم و تقاضا برای انواع کراس اور یا شاســی بلند، 
میانگین وزنی را بالاتر از گذشــته نشان می دهد؛ 
چراکه این قبیل خودروها 2۷ درصد سنگین تر از 
انواع سدان و ۵4 درصد ســنگین تر از هاچبک ها 

. هستند
انواع گلف نسل های فولکس واگن

دیگــر موضوع جالــب توجه، تغییر ابعــاد بدنه و 
ســاخت خودروهای بزرگ تر بــرای عموم مردم 
اســت. هرچند که تولید انواع شاســی بلند، بیش 
از گذشــته رواج پیدا کــرده و میانگین اندازه ی 
وســایل نقلیــه ی شــخصی را بالا برده اســت، 
مدل های سواری جدید هم نســبت به نسل های 

قبل، فضای بیشتری اشغال می کنند.

مثــلا نســل اول فولکــس واگن گلــف، 40۷4 
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افزایش وزن و ابعــاد در خودروهای مدرن؛ 
چالشی مهم که نادیده گرفته می شود

میلی متر طول داشــت اما مــدل 2022 با طول 
4248 میلی متــر تولید می شــود. حتــی فورد 
اکســپلورر در کلاس شاســی بلند، سال 199۵ 
با تولیــد 4844 میلی متر عرضه شــد اما امروزه 

۵0۵0 میلی متر است.
مشکلات مخفی در افزایش وزن و ابعاد خودرو

شــاید برای عامه ی مــردم، بزرگ  تر بــه معنی 
راحت تر و زیباتر باشــد اما چنین شــرایطی برای 
صنعت خودروسازی به معنی افزایش هزینه برای 
سازنده و خریدار است. از ســویی دیگر، امکانات 
شهری نیز مطابق وزن و ابعاد خودروهای مدرن، 

نیازمند بازبینی و بهینه سازی هستند.
خودروهای دهه 90

در مباحث ســاده از تعاریف فنی خودرو می دانیم 
کــه تایرها و سیســتم ترمــز، متناســب با وزن 

وسیله ی نقلیه انتخاب می شوند. پس خودروهای 
سنگین تر نیازمند اضافه پرداخت برای لاستیک ، 
چــرخ و متعلقات ترمز هســتند. علاوه این ها، فلز 
بیشــتر برای بدنــه، پارچه و ادوات پلاســتیکی 
کابین نیــز وجود دارند. طبیعتا خودروی بزرگ تر 
و سنگین تر، نیازمند پیشــرانه ی قوی تر، مصرف 
ســوخت بیشــتر و هزینه ی نگــه داری بالاتر نیز 

هست.

دیگــر مــورد مهــم بــرای مدل های بــزرگ و 
سنگین زون، رعایت اســتانداردهای ایمنی برای 
سرنشــینان اســت. باتوجه به قوانیــن فیزیک، 
وزن و ســرعت حرکــت اجســام، پارامترهــای 
اصلــی در میــزان انرژی جنبشــی هســتند. به 
همین دلیل، تصادف خودروهای ســنگین وزن، 

خسارات بیشــتری ایجاد می کند. از سویی دیگر، 
خودروســازان ملزم به تامین ایمنی برای عابران 
پیــاده، راکبــان موتورســیکلت و دوچرخه نیز 
هســتند. این شــرایط، نیاز به تجهیــزات ایمنی 
مدرن، بــرای مدل های اندازه بــزرگ را افزایش 

می دهد.
rezvani suv

فراتر از خودروسازان، مهندسی شهری و جاده  ای 
نیز متناســب با وزن و ابعاد خودرو درحال تغییر 
اســت. مثلا هزینه ی لازم برای احــداث خیابان 
جدید یا ترمیم آسفالت فرسوده در معابر، با تردد 
شاســی بلندها یا خودروهای برقی سنگین وزن، 
بیشــتر از گذشــته خواهد بود. شــاید در آینده، 
اســتاندارد لازم برای عرض خیابان هــا نیز تغییر 

پیدا کند.
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معرفی وسپا GTS300 مدل ۲۰۲۳؛ اصیل  ترین موتور اسکوتر دنیا

وســپا در ایتالیا همچنان محبوب و پرفروش  است. 
این مدل موتورسیکلت برای تولید در سال 2023، 

بهینه سازی شده و امکانات جدید ارائه می کند.
اولین وســپا سال 1946 توســط طراح و صنعتگر 
 Enrico( مشــهور ایتالیایــی، انریکــو پیاجیــو
Piaggio( معرفی شد. با گذشــت ۷6 سال، وسپا 
وفــاداری به طرح اولیــه را حفظ کــرده و یکی از 
مشــهورترین موتور اســکوترهای دنیا باقی مانده 
است. شرکت وســپا زیرمجموعه ی گروه صنعتی 
پیاجیو )مالــک آپریلیا و موتو گوتزی( محســوب 

می شود.
باتوجه به قیمت و کیفیت وســپا ســاخت ایتالیا، 

نســخه های امروزی در کلاس موتورسیکلت های 
لوکس طبقه بندی می شــوند و طبیعتا، گران تر از 
رقبای ساخت ژاپنی هســتند. به بیان بهتر، دلیل 
خریداران پرشــمار موتورســکلت های وســپا در 
سراســر جهان، اصالت در طراحــی محصول و نام 

شرکت سازنده است.
خط تولید وســپا با 6 مدل اصلی و ده ها نســخه ی 
فرعی مجهــز به امکانات متنــوع فعالیت می کند. 
ارزان ترین وســپا بــا موتور 1۵0 سی ســی تولید 
می شــود و پریماوار )Primavera( نام دارد. مدل  
پرچمدار وسپا از ســری GTS مجهز به موتور 300 

سی سی است.

به روزرسانی وســپا برای سال 2023، با گذشت 4 
سال از مدل قبلی انجام شده است. شرکت سازنده 
تــلاش می کند تا بهبــود فنی و نصــب تجهیزات 
الکترونیک مدرن، حس کلاســیک وسپا را تحت 
تاثیر قرار ندهد. احتمالا به همین دلیل، چراغ های 
LED )چراغ راهنما( در طرفیــن بادگیر جلو نصب 
شــده اند و منبع نور اصلی، حالت دایره ای خود را 

حفظ کرده است.
وســپا GTS جدیــد، ترمزهای ســاخت نیســان 
ژاپن با کالیپرهای برمبو روی دیســک های 220 
میلی متــری دارد. ســبک طراحی ایــن خودرو با 
نصب موتور نزدیک چرخ عقب، نیازمند تنظیمات 
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معرفی وسپا GTS300 مدل ۲۰۲۳؛ اصیل  ترین موتور اسکوتر دنیا

 ABS ویژه برای ترمزها، خصوصا تقویت سیســتم
در عقب است. شرکت وســپا ادعا می کند سیستم 
تعلیق مدل های جدید، بهبود چشمگیر در تعادل 

و راحتی سرنشین فراهم می کند.
وسپا GTS مدل 2023 با پیشرانه ی 2۷8 سی سی 
ساخت وســپا در ایتالیا تولید می شود. این موتور 
تک ســیلندر سه سوپاپ، 24 اســب بخار قدرت و 
2۷ نیوتن متر گشــتاور دارد. وسپا مشابه سال های 
قبل، مجهز به گیربکس CVT کلاچ خشــک عرضه 
خواهد شــد و در مدل اســتاندارد، 1۵۷ کیلوگرم 

 ،GTS ون خواهد داشــت. نهایت سرعت مجاز وسپا
محدود شــده به 112 کیلومتر برســاعت اســت. 
ســرعت گیری صفر تا 100 کیلومتر برساعت این 
موتورسیکلت، حدود 10 تا 11 ثانیه زمان می برد.

چرخ های 12 اینچ بــا تایرهایی بــه پهنای 110 
میلی متر در جلــو و 130 میلی متر در عقب، نقش 
مهمی در کیفیت رانندگی وســپا GTS دارند. این 
موتورسیکلت برای عبور از خیابان های سنگفرش  
شده و پردســت انداز معمول در شــهرهای ایتالیا 
ساخته شــده اســت. روی فرمان، نمایشگر رنگی 

TFT با ابعاد 3/4 اینچ نصب شــده اســت که نصب 
بــه نمونه های قبلی، روشــنایی و وضــوح تصویر 
بهتری دارد. این تجهیزات قابلیت اتصال بی ســیم 
به تلفن همراه و ارائه ی نرم افزارهای متنوع فراهم 

می کنند.
مدل 2023 وسپا GTS، افزایش قیمت ۵00 دلاری 
نسبت به سال قبل خواهد داشت. این موتورسیکلت 
با آســتانه قیمــت 8۵00 دلار، همچنان در کلاس 
اسکوترهای لوکس باقی خواهد ماند. شروع قیمت 

برای مدل 1۵0 سی سی، 4 هزار دلار است.
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آلفا موتورز مونتاژ جدید، خودرویی برقی با طراحی کلاسیک و قیمت ۴۹۹ هزار دلار!

شــرکت آلفا موتــورز از خودروی جدیــد خود با 
نام مونتــاژ رونمایی کرد. این خــودروی کوپه که 
به نوعی رونوشــتی مدرن از خودروهای اســپرت 
و کلاســیک بریتانیا در دهه ۵0 میلادی به شمار 
می رود طراحی جالبــی دارد. از جمله خودروهای 
الهام بخش آلفا موتورز می توان به بنتلی S1 کوپه و 
مورگان پلاس فور اشاره کرد. قیمت این خودروی 

الکتریکی از 499 هزار دلار شروع خواهد شد.
آلفا موتورز می گوید مونتاژ به صورت سفارشــی با 
قوای محرکه الکتریکی که 201 اســب بخار قدرت 

و 333۵ نیوتون متر گشــتاور دارد عرضه خواهد 
شــد. این قدرت از طریق گیربکس تک ســرعته با 
نسبت 9.۵3 به چرخ های عقب فرستاده می شود. 
این کمپانی اشــاره ای به اینکه گشتاور عظیم یاد 
شده پس از چند برابر شــدن توسط گیربکس در 
چرخ ها ارائه می شود یا خیر نداشته اما چنین ارقام 
قابل توجهی بــه همین صورت محقق می شــوند. 
برای مثال جی ام ســی در ابتدا با استفاده از همین 
روش گفته بود هامر الکتریکی گشــتاور 1۵۵91 

نیوتون متری دارد.

همچنیــن آلفــا موتــورز در بیانیه رســمی خود 
اشاره ای به مشــخصات قوای محرکه دیگر مونتاژ 
نداشــته اســت. از طرف دیگر ظرفیت باتری این 
خودرو نیز نامشــخص بوده ولی شــرکت سازنده 
می گوید باتری مونتاژ به صورت سفارشــی ساخته 
شــده و از نوع لیتیوم-یون است که شعاع حرکتی 
تخمینــی 402 کیلومتری را تأمیــن خواهد کرد. 
همچنین اطلاعی از توانایی های شــارژ این خودرو 

در دست نیست. این شرکت می گوید:
از آنجایی که ما به دستاوردهای عظیمی در تولید 
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آلفا موتورز مونتاژ جدید، خودرویی برقی با طراحی کلاسیک و قیمت ۴۹۹ هزار دلار!

Tech

انبوه خود دســت یافته ایم بنابرایــن فرصت هایی نیز بــرای تولید خودروهای 
سفارشــی وجود دارد. مونتاژ برای افرادی ســاخته شــده کــه می خواهند از 

الکتریکی سازی حمایت کنند
با توجه به رندرهــا نمی توان ارزیابــی دقیقی از ابعاد این خودرو داشــت. آلفا 
موتور مونتــاژ طول/عرض/ارتفاع به ترتیــب 1384/18۵0/4400 میلی متری 
دارد و بــرای مقایســه می توانیم به نیســان Z جدید بــا طول/عرض/ارتفاع به 

ترتیب 1316/1844/43۷9 میلی متر اشــاره  کنیم. داخــل کابین این خودرو 
فضا برای دو نفر وجــود دارد. در این بخش می توانیم پشــت آمپرهای بزرگ با 
طراحی کلاسیک و تریم کروم اطراف آن ها را مشــاهده کنیم. کنسول مرکزی 
نیز پذیرای ورودی های هوای بزرگ با تریم کروم بیشــتر و رادیویی با اســتایل 
کلاسیک شده است. البته ویژگی های مدرنی همچون سرعت سنج دیجیتالی و 

سیستم صوتی دیجیتال وجود دارد.
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هنسی ماموت ۱۰۰۰TRX به یک وانت ماجراجو با ۱۰۰۰ اسب بخار قدرت تبدیل شد!
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هنسی ماموت ۱۰۰۰TRX به یک وانت ماجراجو با ۱۰۰۰ اسب بخار قدرت تبدیل شد!
هنســی قوی ترین وانــت پیــکاپ اورلندینگ 
دنیا را بر پایــه رم TRX 1۵00 معرفــی کرد. این 
هیولا کــه ماموت 1000TRX اورلند ادیشــن نام 
دارد قدرت 1012 اســب بخاری تولید می کند و 
تمامــی ویژگی های موردنیاز برای گشــت وگذار 
هیجان انگیز در طبیعت وحشــی را تأمین خواهد 
کرد. کیت مــاژولار روی فضای بار عقب خودرو با 
یک چادر سقفی جذاب و پشــتیبانی لازم همراه 
می شود و موارد دیگری همچون باک های سوخت 
اضافی و مخزن آب نیز وجود دارند. نردبان تاشوی 
هنســی نیز باعث دسترســی به فضــای خواب 
خواهد شد و وســایل جانبی زیادی را نیز می توان 
در بخش هــای جانبی قرار داد کــه از جمله آن ها 

می توان چراغ قوه پرقدرت و بیل را نام برد.
هنسی ماموت 1000TRX ماجراجوی موردبحث 
همچنین به پکیج آفرود مرحله 2 مجهز اســت و 
بنابراین رینگ های آلیاژی با لاســتیک های 3۷ 
اینچی آفرود وجود خواهند داشــت. ســپرهای 
 LED سفارشــی و کیت افزایش ارتفاع، چراغ های
اضافــی، پله های جانبــی خــودکار و… نیز در 
دسترس خریداران خواهند بود. پله های خودکار 
باعث خواهند شد دسترســی به کابین این وانت 

پیکاپ با ارتفاع 1.9۷ متر راحت تر صورت گیرد.
زیر کاپوت هیولای هنســی پیشــرانه 8 سیلندر 
6.2 لیتری هلکــت قرار دارد که از سوپرشــارژر 
2.6۵ لیتــری، انژکتورهــای ســوخت بزرگ تر، 
سیســتم پرخــوران پرفشــار و تنظیمات خاص 
ســود می برد و قدرت 1012 اسب بخار و گشتاور 
1314 نیوتون متر را تولیــد می کند. این نیروی 
عظیم از طریق گیربکســی کارا بــه تمامی چرخ 
ها فرستاده می شــود تا ماموت 1000TRX ظرف 
مدت 3.2 ثانیه از سکون به 96 کیلومتر در ساعت 
برسد. این وانت پیکاپ مســافت 400 متر را نیز 
در 11.4 ثانیه طــی می کند. البتــه وزن اضافی 
تجهیزات گشــت وگذار می تواننــد تأثیر منفی 
روی پرفورمنس خودرو بگذارنــد. این خودروی 
آفرود و فوق العاده پرقــدرت را می توان به صورت 
محصولی کامل از هنســی خریــداری کرد. البته 
پکیج اورلندینــگ موردبحث به صورت جداگانه و 
با قیمت 199۵0 دلار نیز در دســترس خریداران 
خواهد بود. شــرکت های علاقه مند نیز می توانند 
این پکیج را از طریق فروشــگاه های مورد تائید رم 

یا مستقیماً از طریق خود هنسی تأمین کنند.
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برای  وین فست  برقی  کراس اوورهای  معرفی 
بازار آمریکا در نمایشگاه لس آنجلس

شــرکت ویتنامی وین فست در نمایشگاه خودروی لس آنجلس 2022 دو کراس اوور 
 VF 6 و VF کوچک را برای بازار آمریکای شــمالی معرفی کرده اســت. این خودروها
۷ هســتند که در کنار مدل های بزرگ تر VF 8 و VF 9 بــه نمایش درآمده اند یعنی 
خودروهایی که سال گذشــته در ایالات متحده رونمایی شدند. البته VF 6 و VF ۷ را 
قبلًا در نمایشــگاه پاریس هم دیده بودیم اما این کراس اوورهای ویتنامی حالا برای 
بازار آمریکای شمالی معرفی شده اند هرچند که وین فست هنوز زمان عرضهK آن ها 

را در این بازار اعلام نکرده است.
VF 6 در دو نسخهK مختلف بنام های اکو و پلاس به بازار عرضه می شود که اولی 1۷6 

اســب بخار و دومی 201 اسب بخار قدرت دارد. در VF ۷ اما تیپ اکو 201 اسب بخار 
و تیپ پلاس 349 اســب بخار قدرت خواهد داشت. فقط تیپ های پلاس چهارچرخ 
محرک هســتند و تیپ های اکو به صورت محرک جلو ارائه می شوند. این تیپ های 
قوی تر همچنین در داخل نیز از تودوزی چرمی گیاهی و سقف پانوراما بهره می برند. 
درحالی که VF 8 و VF 9 توســط پینین فارینا طراحی شده اند، دو مدل کوچک تر را 

تورینو دیزاین طراحی کرده است.
وین فست هنوز برد حدودی یا سرعت شارژ این دو مدل را اعلام نکرده است اما برای 
خرید، دو گزینه را در اختیار خریداران قرار می دهد. آن ها می توانند محصولات این 
شــرکت ویتنامی را با پرداخت هزینهK کامل باطری ها خریــداری کنند یا راه حل 
ارزان تر یعنی پرداخت اشــتراک ماهانه برای اســتفاده از باطری ها را انتخاب کنند. 
 Kاین یک اســتراتژی جدید برای کاهش قیمت خودروهای الکتریکی است. هزینه
اشــتراک برای VF 8 در ماه 169 دلار و برای مدل VF 9 ســه ردیفه 219 دلار است. 
این اشــتراک تمام هزینه های تعمیر و نگهداری باطری ها را پوشش می دهد و پس 
از کاهــش کارایی آن ها به زیــر ۷0 درصد، به صورت رایــگان باطری های جدید را 

جایگزین می کند.
وین فســت هنوز قیمت مدل های کوچک تــر VF 6 و VF ۷ را اعلام نکرده اما احتمالاً 
ارزان تر از مدل VF 8 خواهند بود که قیمت آن با هزینۀ کامل باطری از ۵۷ هزار دلار 

و با اشتراک باطری از 42,200 دلار آغاز می شود.
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آئودي فول ایربگآئودي فول ایربگ
همینطور که در تصویر پیداست ما هم مثل شما نفهمیدیم که این کارگاه عجیب و غریب 
در کجاي این دنیاي شلوغ واقع شده و نیت ساختن یک آئودي از بادکنک چه بوده اما به 

هر حال صناعت بدیعي است!
 اولین چیزي که از دیدن آئودي تمام بادکنکي به ذهنمان خطور کرد این است که حتما 
یک بنده خدایي مي خواســته ببیند آیا مي شــود یک اتومبیل را نه از ورق فولاد بلکه از 
جنس لطیف و نرمي مثل بادکنک ساخت یا نه؟ شاید هم هدف این چند نفر این بوده که 
یک مدل پروتوتایپ از ماشیني بسازند که سرتاسرش کیسه هوا یا همان ایربگ است و 

این یعني حداکثر ایمني براي سرنشین...!
ســازندگان این آئودي البته یک میز کار را شاسي کارشان قرار داده اند و فقط یک حجم 
کلي از یک اتومبیل چالاک و فاخر را با باد ساخته و تحویل داده اند وگرنه از موتور و چرخ 
و دیگر متعلقات خبري نیست. در هر حال این ماشین بادي تنها یک نمایش از تراوشات 
ذهني کساني است که فکر مي کنند مي شود اتومبیل را به روش و مصالح غیرمعمول هم 

ساخت. فقط باید گفت دمشان گرم... 
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